
امت اسلام برای نابودی
رژیم صهیونیستی متحد شود

نوری همدانی  العظمی  آ یت الله 
ــر رژیــم  ــات اخیــ جنایـ
ــار  ــی در کشتـ صهیونیست
فلسطینیان و سکوت مجامع 
بین المللی را محکوم و تأکید 
ــان بی خاصیت  ــان ملل به یک سازم کرد سازم
ــا، آیت الله  ــزارش رس ــت. به گ ــده اس تبدیل ش
ــن نوری همدانی در ابتدای نخستین درس  حسی
ــد که در مسجد اعظم  ــارج خود در سال جدی خ
قم برگزار شد، جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در 
کشتار فلسطینیان و سکوت مجامع بین المللی را 
محکوم کرد. وی مبارزه با استکبار و رژیم جعلی 
صهیونیستی را از اصول انقلاب اسلامی و نهضت 
امام راحل دانست و افزود: حضرت امام در مبارزه 
ــدی بودند و عقیده  ــا این رژیم غاصب بسیار ج ب
ــتند این غده سرطانی باید محو شود. استاد  داش
ــم با بیان  ــارج حوزه علمیه ق برجسته درس خ
اینکه قدس قبله اول مسلمانان است و یک رژیم 
نامشروع و غاصب آن را غصب کرده است، اظهار 
ــای آزادیخواه باید با  ــت: مسلمانان و ملت  ه داش
ــردم فلسطین کمک  ــدت و همبستگی به م وح
کنند و تا نابودی این رژیم نامشروع حرکت خود 
را ادامه دهند. وی با انتقاد از سکوت سازمان ها و 
مجامع بین المللی مدعی حقوق بشر ادامه داد: البته 
ما از سازمان ملل متحد توقعی نداریم چون با پول 
میلیارد دلاری عربستان و استکبار اداره می شود و 
عملاً به  یک سازمان بی خاصیت تبدیل شده است.

طرح سؤال از رئیس جمهور انجام 
می شد، اغتشاشات دی ماه رخ نمی داد

نماینده مردم مشهد در مجلس 
شورای اسلامی می گوید طرح 
ــوال از رئیس جمهور بدون  س
مقاومت هیأت رئیسه مجلس 
ــات  اغتشاش ــد،  می ش انجام 
دی ماه رخ نمی داد. حجت الاسلام نصرالله پژمانفر 
ــزاری دانشجو درباره طرح  در گفت وگو با خبرگ
سوال از رئیس جمهور پیرامون موسسات اعتباری 
گفت: اگر طرح سوال از رئیس جمهور روند خود 
ــی در کشور نمی افتاد  را طی می کرد هیچ اتفاق
ــس بویژه آقای لاریجانی از  اما هیأت رئیسه مجل
ــن پیام از داخل  ــن فرآیند جلوگیری کرد و ای ای
ــه یک نفر جلوی  ــد ک مجلس به بیرون داده ش
ــه و اجازه  ــوال از رئیس جمهور را گرفت طرح س
نمی دهد مسیر قانونی این طرح طی شود. عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: طبیعی 
است که پیام یأس و ناامیدی به مردم انتقال داده 
ــود و در اینجا سوءاستفاده گران می توانند  می ش
ــات مردم در  ــوان پرچمدار پیگیری مطالب با عن
ــه در نهایت این اتفاق  ــن مسیر قدم بردارند ک ای
منجر به اغتشاشات خیابانی شد. پژمانفر با بیان 
ــات خیابانی دی ماه ریشه در عدم  اینکه اغتشاش
ــدم اجرای قانون از ناحیه  پاسخگویی دولت و ع
ــس دارد، گفت: معتقدم  ــت مجل دولت و ریاس
ــی را در رقم خوردن  اگر بخواهیم سهم هر کس
این اغتشاشات بررسی کنیم عمده سهم متوجه 
ــود که البته سهم  ــی و لاریجانی خواهد ب روحان
ــی در این میان بیشتر است، چرا که وی  لاریجان
اجازه نداد مردم احساس کنند مجلس مطالبات و 
دغدغه  های مردم را می شنود و پیگیر حقوق آنها 

از مسیر قانونی است.

برهم زدن کلیت توافق
با خروج آمریکا از برجام

امنیت  ــون  کمیسی ــو  عض
ــت: برجام  ملی مجلس گف
تهدیدی برای آمریکا نیست 
و منفعتی برای ایران ندارد 
با  اسلامی  ــوری  ــا جمه ام
ــده، آن را به  ــالات متح ــروج یک طرفه ای خ
ــی ذوالنوری  ــی بر هم می زند. مجتب طور کل
ــاره برجام و  ــه  ملت، درب ــو با خان در گفت وگ
تصمیمات متعدد رئیس جمهور آمریکا بعد از 
ــرار گرفتن بر مسند ریاست جمهوری گفت:  ق
ــاه آمدن  ــدارد در صورت کوت ــا می پن آمریک
ــی به برهم  ــی اتحادیه اروپای ــران و همراه ای
زدن توافق هسته ای دست پیدا می کند. حال 
آنکه برجام چیزی به ما نداده که از ما بگیرد.  
وی افزود: جمهوری اسلامی با از دست دادن 
ــد، در حقیقت ایران  برجام متضرر نخواهد ش
ــاری می کند زیرا  ــه پافش ــر عهدی که بست ب
ــوری اسلامی بر هم زننده تعهد نیست،  جمه
از سوی دیگر ایران بابت این توافق بین المللی 
ــه داده است و خواهان کسب سود خود  هزین
ــی دارند  ــه آمریکایی ها سع ــال آنک است ح
ــه از ما گرفته اند  ــره ای را بابت هزینه ای ک به
ــا تاکید بر اینکه  ــه ایران ندهند. ذوالنوری ب ب
برجام نه تهدیدی برای آمریکایی هاست و نه 
منفعتی برای جمهوری اسلامی دارد، تصریح 
کرد: در صورت خروج یک طرفه آمریکا، همه 
ــس و دیپلمات های  ــد بدانند ملت و مجل بای
ایرانی اجازه باقی ماندن در برجام با طرف های 
ــی بدون آمریکا را نخواهند داد زیرا این  اروپای

اقدام با منافع ملی ما ناسازگار است.

گروه سیاسی: پس از ماه ها کش وقوس 
و در میان تاییدها و تکذیب ها درباره 
سرنوشت تلگرام، دیروز حسن روحانی 
ــه با این  ــور برای مواجه تصمیم کش
شبکه پیام رسان خارجی را اعلام کرد. 
او دستور داد شبکه پیام رسان در ایران 
ــود. روحانی  از انحصار تلگرام خارج ش
داشتن شبکه پیام رسان ایرانی، امن و 
ارزان را باعث افتخار همگان دانست اما 
ــه این کار با تولید  این را نیز گفت ک
محتوای خوب، جذاب و مفید تامین 
ــد. روحانی حتی از موافقت  خواهد ش
خود با فیلتر تلگرام به دلیل تهدیدات 
ــه است. به  ــی و اقتصادی گفت امنیت
ــن دستور  ــزارش »وطن امروز«، ای گ
ــی از تصمیمی  حسن روحانی بخش
است که شورای عالی فضای مجازی به 
ریاست رئیس جمهور اتخاذ کرده است 
ــای دیگری  ــر می رسد گام ه و به نظ
برای محدود کردن فعالیت این شبکه 

ــور کار است؛ گام هایی  ــان در ایران در دست پیام رس
ــورای عالی فضای مجازی اعلام آن را به زمان  که ش
ــاس این گزارش،  ــب موکول کرده است. براس مناس
ــن روحانی، رئیس جمهور دیروز  حجت الاسلام حس
)سه شنبه( در دیدار نوروزی جمعی از وزرا، استانداران 
و مدیران دستگاه  های اجرایی با بیان اینکه خواست 
ــردم از دولتی که به آن رای داده    اند، تلاش بیشتر  م
ــتن در  ــرای تقویت رفاه و امنیت است، گام برداش ب
مسیر گسترش بیشتر دسترسی به فضای ارتباطی، 
ــات و قدرت انتخاب مردم را ضروری خواند و  اطلاع
تاکید کرد: داشتن پیام رسان  های ایرانی توانمند، امن 
ــکل و نیازهای مردم را حل  ــه بتوانند مش و ارزان ک
ــار همگان خواهد بود و  کنند، بی تردید باعث افتخ
ــدف از ایجاد و تقویت نرم افزارها و پیام رسان  های  ه
داخلی فیلتر یا مسدود کردن دسترسی ها نباید باشد، 
بلکه باید با هدف رفع انحصار در پیام رسان ها انجام 
شود. روحانی آموزش استفاده بهینه از فضای مجازی 
ــوب برای انتشار در  ــن محتوای مناسب و خ و تدوی
این فضا را نیز ضروری خواند و گفت: فضای مجازی 
ــوب، جذاب و مفید و نه  خوب با تولید محتوای خ
صرفا با انحصار و محدود کردن آن، تامین خواهد شد. 
اظهارات حسن روحانی و دستور وی برای خروج از 
انحصار تلگرام به عنوان یک شبکه پیام رسان خارجی 
در کشور، نشان دهنده تصمیم دولت در نحوه مواجهه 
ــبکه پیام رسان تلگرام به عنوان یکی از مسائل  با ش
اصلی در حوزه ارتباطات است. به رغم تاکید چندباره 

مقامات ایرانی بر انتقال سرورهای تلگرام به ایران- با 
توجه به کاربران میلیونی ایرانی این شبکه پیام رسان- 
ــت کرد. در حوادث  تلگرام با این درخواست مخالف
دی ماه نیز این شبکه رسما به بستر آموزش اقدامات 

تروریستی تبدیل شد و درخواست ها برای فیلتر این 
کانال ها با مخالفت تلگرام مواجه شد. همین موضوع 
نیز باعث فیلتر چندهفته ای تلگرام در ایران شد. اما 
ــبکه پیام رسان به فعالیت  های  موضوع ورود این ش

اقتصادی و ارز دیجیتال، باعث شد تا 
نهادهای امنیتی و اقتصادی نسبت به 
تبعات این اقدام و هموار شدن مسیر 
ــدار دهند.  ــور هش ــروج ارز از کش خ
آنگونه که رسانه  های غربی می گویند 
ــته با انجام ــی 2 ماه گذش  تلگرام ط
2 پیش فروش خصوصی، 1/7 میلیارد 
ــدازی پول  ــرای راه ان ــه ب دلار سرمای
ــع آوری کرده است.  مجازی خود جم
آنگونه که پیش بینی می شود با فروش 
ــال، حدود 50 میلیارد دلار  ارز دیجیت
ــد. علاوه  ارز از کشور خارج خواهد ش
ــر این، با استفاده از این ارز دیجیتال  ب
ــز در کشور فراهم  امکان پولشویی نی

می شود.
تلگ�رام ■ فیلترین�گ   احتم�ال 

در روسیه
ــبکه پیام رسان تلگرام  با ورود ش
ــی که ارز  ــاد و تبعات ــه حوزه اقتص ب
دیجیتال »گرام« می تواند بر اقتصاد 
کشور تحمیل کند، مساله فیلتر تلگرام به صورت 
ــور قرار گرفت.  ــدی در دستور کار مقامات کش ج
ــته حسن روحانی از  بر همین اساس نیز روز گذش
ــبکه پیام رسان سخن  لزوم خروج از انحصار این ش
ــران، تلگرام در برخی دیگر از  گفت. اما علاوه بر ای
کشورها نیز وضعیتی مشابه دارد و احتمال اعمال 
ــبکه پیام رسان در  ــرای این ش ــی ب محدودیت   های
ــه وجود دارد. دادگاه عالی  آمریکا، انگلیس و روسی
روسیه بتازگی برای دومین بار در یک  سال گذشته 
ــای امنیتی این  ــاری تلگرام با نهاده رای به همک
کشور در راستای مقابله با تروریسم داد اما شرکت 
ــار از رای دادگاه  ــرام برای دومین ب پیام رسان تلگ
عالی روسیه برای همکاری با نهادهای امنیتی این 
کشور در راستای مقابله با تروریسم سرپیچی کرد. 
طبق گزارش رسانه های روسی، در صورت شکایت 
سازمان تنظیم مقررات رادیویی روسیه به دادگاه، 
احتمال فیلترینگ تلگرام طی ماه های آینده وجود 
دارد. تلگرام سال گذشته نیز از سوی دادگاه موظف 
ــد اما از  ــه همکاری با نهادهای امنیتی روسیه ش ب
انجام آن امتناع کرد. سرویس امنیت فدرال روسیه 
می گوید اعضای گروه های تروریستی مانند داعش از 
نرم افزار تلگرام برای ارتباط با یکدیگر و برنامه ریزی 
ــای امنیتی  ــاده می کنند. نهاده عملیات ها استف
ــور اروپایی دیگر نیز  ــا، انگلیس و چند کش آمریک
درخواست های مشابهی را از نرم افزارهای پیام رسان 

از جمله تلگرام مطرح کرده اند.

سیاسی 0 2

نسخه های امنیتی منطقه
باید درون منطقه پیچیده شود

ــی  پشتیبان و  ــاع  دف ــر  وزی
ــت:  گف ــح  مسل ــای  نیروه
منطقه  امنیتی  ــای  نسخه ه
ــد درون منطقه پیچیده  بای
شود و نسخه هایی که بیرون 
ــل تحقق و  ــود، غیرقاب منطقه پیچیده می ش
ــرش است. به گزارش فارس، امیر  غیرقابل پذی
سرتیپ امیر حاتمی در سفر به روسیه با اشاره 
ــی مسکو گفت:  ــزاری کنفرانس امنیت به برگ
معتقدیم نسخه های امنیتی منطقه باید درون 
ــود و نسخه هایی که بیرون  منطقه پیچیده ش
منطقه پیچیده می شود به علت عدم شناخت 
بحران ها و عدم تطبیق منافع بازیگران خارجی 
با منافع ملت های منطقه غیرواقع بینانه، غیرقابل 
تحقق و غیرقابل پذیرش است. حاتمی تاکید 
ــن  ــرد: نمونه آن را در سوریه به صورت روش ک
شاهد بودیم. 2 ائتلاف در مواجهه با تروریست ها 
ــه عمل کردند. یکی ائتلاف مربوط به  در سوری
ــت و با پشتیبانی بی دریغ روسیه  محور مقاوم
ــت و  ــارزه واقعی را با تروریست ها داش که مب
ــکست داعش شد و یک طرف هم  منجر به ش
ــری آمریکا که بسیار گزینشی  ائتلاف به رهب
ــت کرد. هر جا  ــل و تروریست ها را مدیری عم
مطابق منافع شان بود از آنها پشتیبانی کردند 
ــود با آنها به  ــان در تضاد ب ــا با منافع ش و هرج
ــاره به سفرش به  ــه پرداختند. وی با اش مقابل
ــت: در این سفر در دیدار  روسیه نیز اظهار داش
با مقامات روسیه همکاری های دوجانبه نظامی 
و همینطور همکاری های منطقه ای و بین المللی 
ــم را بررسی و پیگیری  ــرایط خوبی داری که ش

می کنیم.

بحرین یک بانک ایرانی را
به حمایت مالی از تروریسم متهم کرد

وزیر خارجه بحرین در تازه ترین ادعای خود 
علیه ایران، یک بانک ایرانی را به حمایت مالی 
ــم در کشورهای عربی متهم کرد. به  از تروریس
گزارش فارس، »خالد بن احمد آل خلیفه« وزیر 
خارجه بحرین در سخنانی در سمینار مطبوعاتی 
دوبی ادعا کرد فیوچر بانک در حمایت مالی از 
ــای کشورهای عربی  ــم در پایتخت ه تروریس
دست دارد. فیوچر بانک، بانکی است که سهام 
ــادرات ایران و یک بانک  آن متعلق به بانک ص
بحرینی است. طبق گزارش وبگاه »الیوم السابع«، 
ــه این بانک قبلا در  ــاره به اینک آل خلیفه با اش
منامه نیز فعالیت داشت، مدعی شد این بانک 
در حمایت مالی از گروه های تروریستی دست 
داشته است. وی همچنین گفت دولت بحرین 
بزودی اطلاعات کافی در این باره را اعلام خواهد 
کرد. این نخستین بار نیست که بحرین، ایران 
ــت از تروریسم در این کشور متهم  را به حمای
ــی جرائم  ــش نیز دادستان ــد. 2 روز پی می کن
ــن 21 نفر را به اتهام تأسیس  تروریستی بحری
ــه دستگاه قضایی ارجاع  یک باند تروریستی ب
داده و مدعی فرار موسس این گروه به ایران شد. 

سعودی ها از ترس مرگ 
در حال خودکشی هستند

سخنگوی کمیسیون امنیت 
ــی  ــت خارج ــی و سیاس مل
مجلس اعتقاد دارد اظهارات 
برای  ولیعهد عربستان  اخیر 
ــی  ژاندارم آوردن  ــت  به دس
منطقه است در حالی که این اقدامات عربستان 
ــرس مرگ محسوب  ــی خودکشی از ت به نوع
می شود. سیدحسین نقوی حسینی در گفت وگو 
با خانه ملت، درباره اظهارات محمد بن سلمان 
ــع بسیاری با  ــه عربستان مناف ــی بر اینک مبن
اسرائیل دارد، گفت: باید اذعان کرد سعودی ها 
ــا این سخنان نشان دادند منافع و آرمان های  ب
ــته و عبور کرده اند  جهان اسلام را زیرپا گذاش
ــان را در زمره جامعه  و دیگر نمی توان عربست
ــای اسلامی مقابل رژیم صهیونیستی  و امت ه
ــداد کرد. نماینده مردم پیشوا و ورامین در  قلم
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اظهارات 
اخیر ولیعهد عربستان نشان می دهد سعودی ها 
ــان حاضر هستند  ــرای دستیابی به اهداف ش ب
ــاره  ــوند. وی با اش با اسرائیلی ها همپیمان ش
ــر عربستان دچار  ــه در سال های اخی به اینک
ناکامی و سرخوردگی های بسیاری در منطقه 
ــت از داعش و  ــه داد: حمای ــت، ادام ــده اس ش
شکست این گروه تروریستی، به چالش افتادن 
ــا در مقابل ملت بدون امکانات یمن  سعودی ه
ــرح ایجاد  ــکست در اجرای ط و همچنین ش
اتحاد بین کشورهای خلیج فارس علیه ایران از 
جمله ناکامی های عربستان محسوب می شود. 
نماینده مردم ورامین در مجلس ضمن تاکید 
بر اینکه سعودی ها در تلاشند از طریق تقویت 
ــان با اسرائیل و همچنین آمریکایی ها  پیوندش
ژاندارمی منطقه را به دست بگیرند، افزود: بر این 
اساس ولیعهد سعودی حاضر است برای تحقق 
اهدافش منافع جهان اسلام و کشورهای منطقه 
و همچنین امنیت ملی کشورهای خلیج فارس 

را زیر سوال ببرد.

شبکه پیام رسان داخلی جایگزین پیام رسان خارجی می شوداخبار

دستور روحانی برای محدودیت تلگرام
اخبار

چهار شنبه 15 فروردین 1397وطن امروز  شماره 2407 

ــی به ایران  سفر مقامات اروپای
ــراوان  ــا سروصدای ف ــه ب اگرچ
همراه است اما گویا در عمل، توفیق چندانی برای 

طرفین نداشته است.
 به گزارش »وطن امروز«، در روزهای پایانی سال 96
ــه فرانسه به تهران  ــو لودریان، وزیر خارج ژان ای
ــدار کرد. در  ــد کشور دی ــا مقامات ارش آمد و ب
ــد وزیر خارجه فرانسه  جریان این سفر گفته ش
به دنبال متقاعد کردن ایران برای مذاکره بر سر 
برنامه موشکی و همین طور تغییر سیاست  های 
خاورمیانه ای تهران بوده است با این حال اما سفر 
ــدون آنکه نتیجه ای خاص از آن اعلام  لودریان ب

شود به پایان رسید. 
ــا دست  های خالی  ــان در حالی تهران را ب لودری
ــی او نیز که اواخر  ــرک کرد که همکار انگلیس ت
ــته سفر پرحاشیه ای به تهران داشت،  سال گذش
گویا نتوانسته است در جریان این سفر به برخی 
ــوب خود دست پیدا کند. در  اهداف مهم و مطل
ــده است قول وزیر خارجه  همین راستا گفته ش
ــک مجرم امنیتی از  ــس برای آزاد کردن ی انگلی
زندان ایران برآورده نشده است. »نازنین زاغری« 
ــش در فرودگاه و  ــال پی ــال ضدانقلاب 2 س فع
ــد.  هنگام تلاش برای خروج از کشور دستگیر ش
ــت 2 سال از دستگیری این مجرم  حالا با گذش
ــه اطلاعات بسیار مهمی از تلاش  های  امنیتی ک
ــای اجتماعی  ــرورش فعالیت  ه ــاد و پ او در ایج
ــده است،  ــی منتشر ش ــوری اسلام علیه جمه

»ریچارد راتکلیف« همسر نازنین زاغری، شهروند 
ایرانی- بریتانیایی که دقیقا 2 سال پیش در ایران 
ــد، می گوید او از عملی شدن وعده  بازداشت ش
بوریس جانسون، وزیر خارجه بریتانیا برای آزادی 
همسرش ناامید شده است. راتکلیف گفته است 
تلاش ها برای آزادی همسرش از زندان در ایران 
ــا ناکام مانده است.  از سوی وزیر خارجه بریتانی
همسر راتکلیف 2 سال قبل توسط سپاه پاسداران 
ــد. ماموران حفاظت  انقلاب اسلامی دستگیر ش
ــلاش برای  ــری را هنگام ت ــاه فرودگاه، زاغ سپ

خروج از ایران شناسایی و دستگیر کردند. یکی 
از اتهامات نازنین زاغری جاسوسی است. ریچارد 
راتکلیف با اشاره به قول هایی که دولت انگلیس 
داده است، اظهار داشت: انتظار نداشتم در دومین 
سالگرد بازداشت، همسرم هنوز در زندان باشد. او 
از قول همسرش گفت اگر آزادی او در کریسمس 
ــته میسر نشد، حداقل باید در نوروز انجام  گذش
ــد. بوریس جانسون، وزیر خارجه بریتانیا  می ش
ــته در تهران با مقام های  ــر پاییز سال گذش اواخ
ــان سفر به  ــود. او در جری ــی دیدار کرده ب ایران

تهران، دیدارش با »محمدجواد ظریف« همتای 
ــده« خواند و از »گفت وگوی  ایرانی اش را »سازن
صریح« درباره نازنین زاغری خبر داد. سفر 2 روزه 
او به ایران بدون دست یافتن به توافق مشخصی 
درباره سرنوشت نازنین زاغری پایان یافت. برخی 
رسانه های بریتانیا آزادی زاغری را با بازپرداخت 
ــش از انقلاب  ــه ایران پی ــط داده اند ک ــی رب پول
ــه بریتانیا پرداخته  ــد تانک چیفتن ب برای خری
ــا را تحویل نگرفت و  اما به دلیل انقلاب تانک ه
اکنون بریتانیا باید به حکم دادگاه آن را بپردازد. 
جانسون 2 روز پس از ترک تهران در اظهارنظری 
قابل تامل مدعی شد با محمدجواد ظریف درباره 
ــرده و این گفت وگو  ــری گفت وگو ک آزادی زاغ
ــون درباره سفرش به  ــده بوده است. جانس سازن
ــورش توضیحاتی ارائه داد.  ایران به پارلمان کش
وی گفت در دیدار با مقام های ایرانی بر خواست 
خود مبنی بر آزادی زندانیان بریتانیایی در ایران 
پافشاری کرده است. جانسون اظهار داشت: من 
در ایران با استناد به دلایل بشردوستانه خواستار 
ــت شده شدم.  آزادی زندانیان بریتانیایی بازداش
ــده ای است و افراد و نهادهای  این موضوع پیچی
متفاوت جداگانه ای در ایران دخیل هستند. من 

نمی خواهم در این باره امید کاذب ایجاد کنم.
حالا با گذشت 4 ماه از سفر بوریس جانسون به 
ــده است وزیر خارجه بریتانیا  تهران، مشخص ش
ــول خود درباره یک متهم امنیتی  نتوانسته به ق

دوتابعیتی در ایران عمل کند.

انتصاب جان بولتون، سیاستمدار 
تندرو و ضدایرانی به عنوان مشاور 
ــا باعث ایجاد  ــی رئیس جمهور آمریک ــت مل امنی
ــاره عاقبت توافق  ــای بعضا متفاوتی درب تحلیل ه

هسته ای ایران و 1+5 شده است.
ــه آمریکایی  ــا، روزنام ــن ارزیابی ه در تازه تری
وال استریت ژورنال با اشاره به انتصاب جان بولتون 
ــاور امنیت ملی آمریکا، این انتصاب  به سمت مش

را نشان احتضار توافق هسته ای با ایران دانست.
به گزارش منابع خارجی، در مقاله منتشر شده 
ــه آن را مارک  ــه وال استریت ژورنال ک در روزنام
دوبویتر، مدیرکل بنیاد دفاع از دموکراسی ها نوشته، 
آمده است: »با قرار گرفتن جان بولتون در منصب 
مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
ــا، به نظر می رسد توافق اتمی باراک اوباما با  آمریک
ایران در حال احتضار است«. جان بولتون از حزب 

جمهوری خواه، یکی از سرسخت ترین چهره های 
ــا نظام حاکم بر ایران  ایالات متحده در ضدیت ب
ــی را در زمانی که نماینده  ــت. او این سرسخت اس
ــود، به وضوح  ــورش در سازمان ملل متحد ب کش
نشان داد. در مقاله وال استریت ژورنال آمده است: 
ــی و آمریکایی در حال  ــان اروپای »مذاکره کنندگ
ــی هستند که به طور مشخص  مطالعه تحریم های

سپاه پاسداران را هدف قرار می دهد«.
این مقاله به مواردی از این مذاکرات هم اشاره 
ــت از: »تحریم های حزب الله  ــرده که عبارت اس ک
ــد جمهوری  ــن  و محبوب ترین فرزن ــه نخستی ک

ــروه در جنگ  ــارج و مؤثرترین گ ــی در خ اسلام
سوریه است نیز در دست بررسی است. تدابیر دو 
ــگ سایبری نظام ایران  سوی آتلانتیک علیه جن
ــی بین المللی نیز  ــش علیه کشتیران و تهدیدهای
ــه آمریکایی به مذاکرات  ــز است«. روزنام روی می
ــاره کرده و  ــش از انتصاب جان بولتون هم اش پی
ــه انتصاب جان  ــح داده است: »تا زمانی  ک توضی
ــلام نشده بود، مذاکره کنندگان اروپایی  بولتون اع
ــره سرسختانه بر سر وجوه کلیدی  در حال مذاک
ــرات بودند. در حالی که آنها )اروپایی ها(  این مذاک
ــک های بلندبرُد نظام  میزانی انعطاف بر سر موش

ــران و بازرسی از سایت های نظامی نشان دادند  ای
اما بر سر تدابیر مهلت دار توافق هسته ای حاضر به 
دادن هیچ امتیاز بامعنی نبودند«. بنا بر این مقاله: 
»در حالی  که تهران به سوی هژمونی منطقه پیش 
ــرات حائز اهمیت زیادی است.  می رود، این مذاک
ــران آمادگی خود را برای به کارگیری نیروهای  ته
ــا در خارج  ــبه نظامیان سایر کشوره مرگبار و ش
ــت. نظام ایران همچنین به توسعه  نشان داده اس
سانتریفیوژ های پیشرفته که براحتی قابل پنهان 
ــک های بالستیک بلندبرُد  ــردن هستند و موش ک
ــال در پایان  ــد«. وال استریت ژورن ــه می ده ادام
ــرای اروپایی ها گزینه    ــته است:  »ب این مقاله نوش
ــر، تصحیح توافق هسته ای با ایران است  کم زیان ت
ــود، بولتون مطمئن  ــدام انجام نش ــا اگر این اق ام
خواهد شد ترامپ ماه مه آینده از این توافق خارج 

خواهد شد«.

ناامیدی همسر نازنین زاغری از عملی شدن وعده وزیر خارجه انگلیس در جریان سفر به ایران

بوریس با جیب خالی رفت
دیپلماسی

برجام

نما

عضو فراکسیون امید: روحانی موافق فیلترینگ تلگرام است
عضو فراکس�یون امید مجلس شورای اس�امی می گوید حسن روحانی با توجه به تهدیدات امنیتی و 
اقتصادی تلگرام، موافق فیلترینگ این شبکه پیام رسان است. داوود محمدی در گفت وگو با فارس، در 
تشریح دیدار نوروزی جمعی از نمایندگان مجلس که با حسن روحانی رئیس جمهور انجام شد، اظهار 
داش�ت: در این نشست درباره موضوع فیلترینگ تلگرام هم مباحثی مطرح شد و موضوعات جدی از 
س�وی رئیس جمهور مطرح شد.  نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: رئیس جمهور تأکید کرد ما 
باید متکی به خود باشیم و حرکت های لازم را در بخش فضای مجازی، خودمان انجام دهیم و در عین 
ح�ال باید از مضرات تلگرام جلوگیری کرد. وی با بیان اینکه مباحث کلی درباره فیلترینگ تلگرام از 
سوی رئیس جمهور مطرح شد، گفت: البته نمایندگان درباره فیلترینگ تلگرام نظرات مختلفی دارند 
اما آنچه در فضای مجازی ایجاد ش�ده حامل یک سری نگرانی های جدی در حوزه های امنیتی و حتی 
اقتصادی جدی اس�ت و این امری است که همه صاحب نظران روی آن اتفاق نظر دارند. وی در ادامه در 
پاس�خ به این سوال که در مجموع رئیس جمهور موافق فیلترینگ تلگرام است؟ خاطرنشان کرد: بله! 
البته در این جلسه عنوان شد همه مزایا و مضرات این پیام رسان باید در کنار هم دیده و در عین حال 
باید همه مسائل در نظر گرفته شود، هیچ شکی در این نیست که این فضا عمدتاً در اختیار غربی هاست 
و اس�تفاده مناس�ب را برای خود می برند و فضای اقتصادی که در آنجا تقسیم شده در حقیقت به نفع 
آنها و به ضرر کشورهایی نظیر ایران است و لذا مشکاتی را برای ما ایجاد می کند. نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسامی همچنین عنوان کرد: رئیس جمهور در ادامه توضیحات خود تصریح کرد، در 
حوزه امنیتی تلگرام دارای اشکالاتی برای کشور ما است که طبیعتا ما برای تداوم امنیت در کشورمان 
و همچنین تداوم حرکت های اقتصادی باید راهکارهای مناسب هم داشته باشیم،  لذا مساله فیلترینگ 

تلگرام باید به صورت همه  جانبه بررسی شود. 

وال استریت ژورنال: انتصاب بولتون به عنوان مشاور امنیت ملی آمریکا
 به معنای احتضار توافق هسته ای است

چالش جان برای برجام


